dos estudantes e alinhamento às políticas educacionais vigentes. 

Fica convocada a empresa EVERSON VAGNER DE LUCENA 

SANTOS 04361488460, inscrito no CNPJ Nº 47.235.360/0001-36, 

com sede na Rua Manoel Reinaldo, N° 32, Jatobá, Patos-PB, CEP 

58.707-420. O custo dos serviços é o total de R$ 27.800,00 (vinte e 

sete mil e oitocentos reais); Fica convocada para assinar o contrato no 

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, 

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se 

proceda à publicação legal deste termo 

MÃE D’ÁGUA - PB, 29 de janeiro de 2026.

[...]

Municipal de ensino, com foco no fortalecimento das práticas 

pedagógicas, melhoria da 

Aprendizagem dos estudantes e alinhamento às políticas educacionais 

vigentes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei 

Federal nº 

14.133/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.800,00 (vinte sete mil e oitocentos reais) 

PRAZO: 60 (sessenta) dias 

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de janeiro de 2026. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº 011/2026.         DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

“CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”